
João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Junho de 2025 Diário Ofi cial26

Prefeitura Municipal
de Bayeux

ATO DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00083/2025 – PMBEX

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00018/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Segu-
rança Alimentar, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no procedimento 
administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00018/2025 – PMBEX, embasado no parecer 
jurídico da Procuradoria Geral do Município e no arcabouço documental constante nos autos, em cumpri-
mento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º,da Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho 
a documento de formalização da demanda, termo de referência juntamente do estudo técnico preliminar das 
Secretarias demandantes, contendo as especifi cações técnicas do objeto, RATIFICA e ADJUDICA a pre-
sente contratação em favor de FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 
04.489.679/0001-85 REPRESENTADA NESTE ATO PELA SENHORA CAROLINA DE VASCONCELOS 
FURTADO, CPF: XX7.806.644-XX, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA 
LIBERDADE, Nº 3682, NO BAIRRO DO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO 
DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – CAD-ÚNICO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E SEGURANÇA ALIMENTAR, pelo valor total de R$ 144.000,00 (CENTO E QUARENTA E QUATRO 
MIL REAIS). Representado por 12 vezes de R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). Em consequência, fi ca 
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato.

Bayeux - PB, 14 de Abril de 2025
IVONEIDE DE ARAÚJO SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETÁRIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE RESCISÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃON° 00009/2022 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00022/2022 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB torna público para conhecimento dos interessados que fi caRES-
CINDIDOo CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00047/2022 – PMBEX decorrentesdo processo admi-
nistrativo na modalidadeINEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00009/2022 – PMBEX, objetivando a 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TABELIÃO SEVERINO ARAÚJO, Nº 216, BAIRRO 
DO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO CRAS - JARDIM 
AEROPORTO, o que faz com fulcro no artigo138, inciso II Lei Federal nº 14.133/21pelos motivos 
constantes nos autos do processo. Mais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência do 
Município de Bayeux-Pb, a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 19 de Maio de 2025
IVONEIDE DE ARAÚJO SILVA

SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 00002/2025 –FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00083/2025 – FMS - PMBEX

A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux, através de sua Pregoeira, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Concorrência, na forma Eletrônica, do tipo menor preço 
global, com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 27 de junho de 2025, objetivando 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA BASE DESCENTRALIZADA DO SAMU - SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA NO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. RECURSO 
DOS CONVÊNIOS ESTADUAIS- EMENDA PARLAMENTAR DE Nº 375/2023. A sessão pública 
será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do 
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://
transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeu1/licitacoes), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), 
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de junho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00019/2025 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00084/2025 – FMS - PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux, através de sua Pregoeira, torna público que 
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DASECRETÁRIA

PORTARIA N°00040/2025

DESIGNAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALI-
MENTARDE BAYEUX/PB, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e tendo em 
vista o que lhe faculta no art. 45, incisos IV e VI da Lei Orgânica do Município de Bayeux-PB e §3° do 
art. 8° Lei Federal n° 14.133, de 01 de abril de 2021, RESOLVE:

Art. 1° - Designar, conforme disciplinado na Lei Federal nº 14.133/2021; no Decre-
to Estadual nº 43.975, de 08 de agosto de 2023; e no Decreto Municipal n° 320, de 28 de março de 
2023, os servidores abaixo assinalados, para gerenciar, acompanhar e fi scalizar a execução e o adequa-
do cumprimento das cláusulas estabelecidas no Contrato Administrativo n° 00083/2025–FMS - PM-
BEX, celebrado entre a Secretaria de Assistência Social e Segurança AlimentarMunicipal de Bayeux/
PB e PELA EMPRESA FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 
04.489.679/0001-85 REPRESENTADA NESTE ATO PELA SENHORA CAROLINA DE VASCON-
CELOS FURTADO, CPF: XX7.806.644-XX, cujo objeto é aLOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO 
ÀAVENIDA LIBERDADE, Nº 3682, NO BAIRRO DO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA 

INSTALAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA – CAD-ÚNICO DA SECRETARIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR, que tramita nesta autarquia, a saber:
FUNÇÃO SERVIDOR MATRÍCULA
Gestor do Contrato JACYARA MARIA DE ASSIS MENDES 2112751
Fiscal do Contrato IRIAN GOMES DE LIMA MENDONÇA 2112631

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Bayeux - PB, 14 de Abril de 2025

IVONEIDE DE ARAÚJO SILVA
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

E SEGURANÇA ALIMENTAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL 

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO
AO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2025

Prefeitura Municipal de Barra de São Miguel — PB, por meio da Comissão Permanente de Licitação, TORNA 
PÚBLICO que o pedido de IMPUGNAÇÃO AO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO N.º 007/2025, tem-
pestivamente interposto pela empresa METALÚRGICA PERPÉTUO SOCORRO. — CNPJ 31.262.616/0001-
64, foi analisado e julgado PARCIALMENTE PROCEDENTE, conforme Ata de Julgamento constante nos 
autos do Processo. Considerando a necessidade de alteração no Edital que afeta diretamente a elaboração das 
propostas, a data de abertura da referida licitação prevista para o dia 03/06/2025 às 09:00 horas, fi ca adiada 
para o dia 23/06/2025 às 09:00 horas. Outras informações pelo Telefone (83) (83) 3358-1005. 

Barra de São Miguel — PB, 03 de junho de 2025.
CLAUDIA MARIA DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE DIAGNOSTICO POR REPRODU-
ÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00015/2025. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO 
DE BARRA DE SANTANA: 02.050 Secretaria Municipal de Saúde 10 301 1001 2031 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Saúde 000309 4490.39 99OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PES-
SOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 05/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Barra de Santana e: CT Nº 03701/2025 - 05.06.25 - CLINICA RADIOLOGICA DR WAMDERLEY 
- R$ 25.250,00; CT Nº 03702/2025 - 05.06.25 - GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR 
IMAGENS EIRELI - R$ 244.892,65.

EXTRATO

95 - 96 - 97 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 104 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 
- 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124. Valor: R$ 244.892,65. 

Barra de Santana - PB, 05 de Junho de 2025
CLEOCELIO NAZARENO BARRETO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTANA
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00015/2025

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00015/2025, que objetiva: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZA-
ÇÃO DE DIAGNOSTICO POR REPRODUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: CLINICA 
RADIOLOGICA DR WAMDERLEY - R$ 25.250,00; GAMA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS 
POR IMAGENS EIRELI - R$ 244.892,65. 

Barra de Santana - PB, 21 de Maio de 2025
CLEOCELIO NAZARENO BARRETO

PREFEITO



João Pessoa - Sexta-feira, 06 de Junho de 2025Diário Ofi cial 27

abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 26 de junho de 2025, objetivando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 02 (DUAS) AMBULÂNCIAS TIPO A – 
FURGONETA E 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO B - PRÉ- HOSPITALAR - TIPO FURGÃO, VISAN-
DO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. 
RECURSO DOS CONVÊNIOS ESTADUAIS DE N.º 0014/2022, 0053/2022, 0054/2022.
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/app/pb/bayeux/1/licitacoes), ou por e-mail (licitacao-
bayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de junho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00017/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min 
(horário local) do dia 27 de Junho de 2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM DISPONIBILIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA 
LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX – PB, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. A sessão 
pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. 
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir 
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de Junho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00017/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00082/2025 – PMBEX
O Município de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira Ofi cial, torna público que fará realizar licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 13h00min 
(horário local) do dia 26 de Junho de 2025, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DO PROJETO CULTURAL “ARRAIÁ DE 
BAYEUX”, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DISCRIMINADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. 
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), 
a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 05 de Junho de 2025.
ALICE SOARES DA SILVA

PREGOEIRA OFICIAL-PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.527/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00049/2025
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justifi cado, CONSIDERANDO que o 
PARECER TÉCNICO DA CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL Nº 328/2025, prevê a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 75, inciso IX, da Lei nº 14.133/2021, CONSI-
DERANDO ainda que o PARECER JURÍDICO Nº 298/2025. atesta que foram cumpridas as exigências 
legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas nos termos do Decreto Municipal nº 17/2018 c/c 
com a Lei Municipal nº 2.275/2023, Art, 2º, §2º, e em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da 
Nova Lei de Licitações, AUTORIZO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00049/2025
Fundamentação Legal: art. 75, inciso IX da Lei nº 14.133/21. 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação, conforme abaixo descrito: 
Objeto: Contratação da Caixa Econômica Federal, empresa pública vinculada ao Governo Federal, para 
a prestação de serviços fi nanceiros voltados à operacionalização do pagamento de bolsas auxílio, de natu-
reza indenizatória, destinadas a 570 voluntários vinculados à rede municipal de ensino de Cabedelo/PB.
Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CNPJ Nº 00.360.305/0001-04
Prazo de vigência: 12 MESES
Valor total: R$ 26.607,60
Justifi cativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 00049/2025
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo 
72, parágrafo único da Lei nº 14.133/21, e que, após, seja o presente expediente devidamente arquivado. 

Cabedelo-PB, 05 de junho de 2025
PRISCILLA C. C. REZENDE SANTINO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

AVISO DE REABERTURA
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Cabedelo/PB, através Secretaria de Compras e Licitação-SECOL, informa 
que os recursos administrativos interpostos pelas empresas CAFEÍNA COMUNICAÇÃO E MARKE-
TING EIRELI e SG PROPAG COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA, bem como as contrarrazões 
da empresa CLV COMUNICAÇÃO E PROPAGANDA LTDA, foram julgados improcedentes. O teor 
do julgamento encontra-se à disposição na Secretaria de Compras e Licitação-SECOL, situada na Rua 
Creuza Josefa Morato. 355, 2º andar, Edifício San Patrick, Intermares, Cabedelo/PB. Por esse motivo, 
convocamos as empresas participantes da Concorrência Presencial nº 001/2025, para reabertura da 
sessão e prosseguimento do certame a qual ocorrerá no dia 09/06/2025 as 09:00hs, no endereço acima 
citado, visando a abertura do Envelope Nº 4 – Proposta de Preços. Referência: horário de Brasília/DF. 
Informações no horário das 08:00hs às 14:00hs dos dias úteis. Email: licitacaocabedelo@yahoo.com.br.

Cabedelo/PB, 05 de junho de 2025
BRUNO FELIPE DE LIMA FERREIRA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.527/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00049/2025
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justifi cado, CONSIDERANDO que o 
PARECER TÉCNICO DA CONTROLADORIA GERAL MUNICIPAL Nº 328/2025, prevê a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 75,inciso IX, da Lei nº 14.133/2021, CONSIDE-
RANDO ainda que o PARECER JURÍDICO Nº 298/2025. atesta que foram cumpridas as exigências 
legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas nos termos do Decreto Municipal nº 17/2018 c/c 
com a Lei Municipal nº 2.275/2023, Art, 2º, §2º, e em especial ao disposto no artigo 72, inciso VIII, da 
Nova Lei de Licitações, AUTORIZO e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00049/2025
Fundamentação Legal: art. 75, inciso IX da Lei nº 14.133/21. 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação, conforme abaixo descrito: 
Objeto: Contratação da Caixa Econômica Federal, empresa pública vinculada ao Governo Federal, para 
a prestação de serviços fi nanceiros voltados à operacionalização do pagamento de bolsas auxílio, de natu-
reza indenizatória, destinadas a 570 voluntários vinculados à rede municipal de ensino de Cabedelo/PB.

Prefeitura Municipal
de Cabedelo

LICITAÇÕES

EXTRATOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00112/2021-PMBEX 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, 
MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, TENDA, PAL-
CO E EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00009/2021 – PMBEX, PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 00031/2021 – PMBEX
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60
CONTRATADO: DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ: 17.886.274/0001-22
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES.
VIGÊNCIA: 10/05/2025 – 10/08/2025.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 03 (TRÊS) MESES, PAS-
SANDO DE 10/05/2024 A 10/05/2025 PARA 10/05/2025 A 10/08/2025, PERFAZENDO O PRAZO 
TOTAL DE 51 (CINQUENTA E UM) MESES, CONSIDERADOS DA DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO ORIGINAL.

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00083/2025 –PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À AVENIDA LIBERDADE, Nº 3682, NO BAIR-
RO DO CENTRO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA – CAD-ÚNICO.
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00018/2025 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00059/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE ABRIL DE 2025 A 14 DE ABRIL DE 2026 (12 MESES)

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA ALIMENTAR DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX.CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA: FURTADO LIMA PARTICIPAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 
04.489.679/0001-85 REPRESENTADAPELA SENHORA CAROLINA DE VASCONCELOS FUR-
TADO, CPF: XX7.806.644-XX
VALOR ESTIMADO: R$ 144.000,00 REPRESENTADO POR 12 MESES DE R$ 12.000,00.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00047/2022 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA TABELIÃO SEVERINO ARAÚJO, Nº 
216, BAIRRO DO JARDIM AEROPORTO, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO 
CRAS – JARDIM AEROPORTO.
MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 00009/2022 – PMBEX / PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 00022/2022 – PMBEX
CONTRATADO:ANTÔNIO TEIXEIRA DE PONTES, CPF: XX3.858.551-XX
JUSTIFICATIVA: FULCRO NO ARTIGO 79, INCISO II LEI FEDERAL Nº 8.666/93 PELOS MOTIVOS 
CONSTANTES NOS AUTOS DO PROCESSO; 


